
KV Pustiměř 19.2.2019 

1 

ANONYMIZOVANÝ Zápis z jednání kontrolního výboru č. 2 ze dne 19. 2. 2019 

 

Místo zasedání: budova OÚ Pustiměř 

Přítomni dle prezenční listiny: Antonín Grmela, Stanislav Musil, Lukáš 

Zahradníček, Pavel Schweidler 

Hosté: Lukáš Peška, Dagmar Přikrylová 

Omluven:  Roman Trávníček 

 

Jednání vedl předseda kontrolního výboru pan Antonín Grmela. 

V úvodu jednání přivítal předseda přítomné. Připomněl navržený program, se kterým 

byli členové kontrolního výboru seznámeni prostřednictvím emailové pozvánky  

ze dne 27. 1. 2018. Kontrolní výbor byl usnášení schopný. 

Program: 

1. Kontrola posledního zápisu kontrolního výboru 

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

3. Kontrola plnění usnesení rady obce 

4. Kontrola činnosti finančního výboru 

5. Kontrola činnosti kulturní komise 

6. Kontrola výsledku inventury majetku obce 

7. Kontrola stavu běžících projektů 

 

ad 1)   Kontrola posledního zápisu kontrolního výboru 

RO 7: Usnesení č. 113/19 R7 Rybník pod družstvem 

Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi do příštího jednání rady obce zjistit 
možnosti majetkoprávního vypořádání pozemků parc. č. 1577/69 – 71.  
 
Pozemky se řeší s Moravou a Zepusem. Další kroky proběhnou až po 
vypořádání pozemků. 
 

Usnesením č. 84a)/15 R 11 rada obce projednala návrh zásad pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu.  

Usnesení č. 96/19 R 6 
Rada obce Pustiměř    r e v o k u j e   usnesení rady obce č. 84a)/15 R11. 

Splněno 



KV Pustiměř 19.2.2019 

2 

Usnesením č. 728/17 R 66 rada obce schválila zadat hlukovou studii na dálnici v 

blízkosti Pustiměřských Prus. 

Hluk byl měřen 18. a 23.10.2018, výsledek byl z KHS odeslán  na ŘSD. Po 

uplynutí doby k námitkám nám zašlou výsledky.   

 

Usnesením č. 3/18 R 1 rada obce Pustiměř schválila zveřejňovat na úřední desce 

soupis usnesení z jednání rady obce. 

Splněno. 

 

Usnesením č. 994/18 R 84 rada obce Pustiměř  schválila objednávku na zhotovení 

projektové dokumentace na úpravu chodníků na místním hřbitově.  

Splněno. Ohledně dalších případných úprav bude jednáno s farářem. 

 

Vytvoření plánu rozvoje sportu.  

Doporučujeme vstoupit do jednání s TJ Pustiměř. 

Bod 1) uzavřen.  

 

ad 2)   Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

ZO č.3 : Návrh změny jednacího řádu 4.2.e.  

Splněno. 

Návrhy změny územního plánu – byly předány na úřad.  

Splněno 

Návrh usnesení č. 56/18 Z 03  
Zastupitelstvo obce Pustiměř u k l á d á starostovi zadat zpracování znaleckého 
posudku na odhad ceny v čase a místě obvyklé na pozemek p. č. 1740/10, orná 
půda, o výměře 90 m2, a p. č. 1739/2, ostatní plocha o výměře 75 m2, které jsou 
zapsány na LV č. 10001, vše k. ú. Pustiměř.  
Splněno. 
 
Návrh usnesení č. 57/18 Z 03 Zastupitelstvo obce Pustiměř  
b) n e s ch v a l u j e zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. 1559, orná půda, o 
výměře 251 m2, a 1560, orná půda o výměře 298 m2, které jsou zapsány na LV č. 
10001, vše k. ú. Pustiměř p. č. 1559, orná půda, o výměře 251 m2, a 1560, orná 
půda o výměře 298 m2, které jsou zapsány na LV č. 10001, vše k. ú. Pustiměř 

c) u k l á d á starostovi stažení žádosti o vyhotovení znaleckého posouzení na 
stanovení ceny uvedených pozemků. 
Splněno. 



KV Pustiměř 19.2.2019 

3 

Návrh usnesení č. 58/18 Z 03  
Zastupitelstvo obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e koupit do vlastnictví obce Pustiměř pozemky parc. č. 1144/1, 
zahrada, o výměře 1.292 m2, a parc. č. 1145, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je zemědělská stavba bez čísla popisného nebo evidenčního, o výměře 208 
m2, oba zapsané na LV č. 337, vše v k. ú. Pustiměř, od pana xxx a paní xxx, za 
dohodnutou kupní cenu v celkové výši 2.700.000,- Kč.  

b) u k l á d á starostovi obce Pustiměř Mgr. Vlastimilu Smékalovi uzavřít kupní 
smlouvu dle předložené přílohy.  
 
Splněno. Pozemky jsou již zapsány na katastru jako majetek obce. 
 
Návrh usnesení č. 62/18 Z 03  
Zastupitelstvo obce Pustiměř  
u k l á d á starostovi obce zřídit na internetových stránkách obce Pustiměř oddíl, ve 
kterém se budou v zákonem stanovené lhůtě a v souladu s ochranou osobních údajů 
GDPR zveřejňovat a archivovat veškeré zápisy, usnesení a rozhodnutí ze zasedání 
Zastupitelstva obce Pustiměř, Rady obce Pustiměř, všech výborů obce Pustiměř a 
další podstatné dokumenty, které se týkají výkonu pravomocí v samostatné 
působnosti obce Pustiměř.  
Splněno 
 
Návrh usnesení č. 67/18 Z 03  
Zastupitelstvo obce Pustiměř  
u k l á d á finančnímu výboru zastupitelstva obce Pustiměř zpracovat návrh pravidel 
pro poskytování peněžitého daru na činnost a odměny trenérů místních spolků 
pracujících s dětmi a mládeží z rozpočtu obce na r. 2019 a tento návrh předložit ke 
schválení na následujícím řádném zastupitelstvu obce.  
Připraveno k projednání na ZO 21.2.2019 
 

Bod 2) uzavřen.  

ad 3)   Kontrola plnění usnesení rady obce 

3. zasedání RO Pustiměř, ze dne 5. prosince 2018  

Firma FPO s.r.o. nabízí poskytování hostingových služeb na evidenční a účetní 
program GORDIC, který naše obec využívá.   
Usnesení č. 49/18 R 3  
Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi zjistit bližší cenové podmínky za 
poskytování hostingových služeb.  
RO 6 z 9.1. :Usnesení č. 86/19 R 6 
Rada obce Pustiměř     s ch v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytování hostingových 
služeb pro obec Pustiměř se společností FPO s.r.o. 
 
Nejasnosti vysvětleny. Navíc pan Musil a Grmela budou řešit také zálohování 
jednotlivých PC na OÚ. 
Usnesení č. 53/18 R 3 zpracování žádosti o dotaci na výměnu zdroje tepla v budově 
ZŠ, č. p. 207,  



KV Pustiměř 19.2.2019 

4 

Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e zhotovení energetického posudku firmou Energomex s.r.o.  

b) u k l á d á starostovi zjistit, zda je firma schopna podat žádost o dotaci do 15. 12. 
2018, kdy bude kotelna předána obci. V případě, že termín nebude možné dodržet, 
rada obce nemá o zhotovení posudku zájem. O této skutečnosti bude informován 
zhotovitel posudku.  
Splněno včas. 
 
Usnesení č. 60/18 R 3 „přístavba nové MŠ“.  
Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi obce Pustiměř doplnit smlouvu o dílo 
uzavřenou s Ing. Bučkem písemným dodatkem, ve kterém bude cena za dílo 
ponížena o 96 363,- Kč.  
R6 Usnesení č. 89/19 R 6 
Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   „Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 113/2018“ o 
zajištění autorského dozoru na akci „Zvýšení kapacity ZŠ a MŠ Pustiměř“ s Ing. 
Zdeňkem Bučkem. 
Splněno 
 
RO 5 z 27.12. 
Usnesení č. 69/19 R 5  
Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e přijetí bezplatného daru ve výši 102 995,- Kč od firmy EKOTERMEX 
a. s. za služby spalovny za r. 2018.  
b) u k l á d á starostovi obce Pustiměř uzavřít darovací smlouvu dle usnesení a).  
Splněno 
 
RO 6 z 9.1. 
Usnesení č. 88/19 R 6 Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e odkup výčepního zařízení a chladiče do vlastnictví obce od firmy 
HEINEKEN Česká republika, a, s. ve výši 15 477,- Kč na Sokolovnu a ve výši 12 
887,- Kč na kabiny.  

b) u k l á d á starostovi obce Pustiměř uzavřít dohodu o odkupu dle usnesení a).  
RO 7 - Dosud není podepsána dohoda o odkupu výčepního zařízení na Sokolovnu a 
na kabiny, firma ji bude posílat.  
Je v plnění. 
 
Usnesení č. 85/19 R 6 
Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e   jednat na další valné hromadě se 

společností RESPONO a.s. o výši cen za poskytované služby. 

Bude řešeno na následující valné hromadě. 

RO 7 z 22.1. 
Usnesení č. 112/19 R7  
Rada obce Pustiměř u k l á d á místostarostovi zjistit do příštího jednání rady obce, 
zda místní SDH má zájem provádět sběr elektrozařízení.  
Informace předána SDH. Plánují se 2 nové kontejnery na elektrozařízení. 
Usnesení č. 115/19 R7  



KV Pustiměř 19.2.2019 

5 

Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi do příštího jednání rady obce zjistit dotační 
možnosti na úhradu nákladů za restaurování kříže.  
Řeší starosta. 
 
Bod 3) uzavřen. 

 

ad 4)      Kontrola činnosti finančního výboru 

Peněžní dary spolkům budou řešeny na ZO 21.2.2019. Nastavili jsme způsob 

spolupráce FV a KV. 

Bod 4) uzavřen. 

 

ad 5)      Kontrola činnosti kulturní komise 

Požádali jsme o méně obecné výstupy. Odpověď negativní. 

Bod 5) uzavřen. 

 

ad 6)    Kontrola výsledku inventury majetku obce 

Inventury nejsou zcela dokončeny, kontrola proběhne na dalším KV. 

Bod 6) uzavřen. 

 

ad 7)  Kontrola stavu běžících projektů 

Nebyly shledány nedostatky v procesu plnění aktuálních projektů. 

Bod 7) uzavřen. 

 

Příští schůzka kontrolního výboru proběhne po dohodě.  

Schůze začala a skončila: 17.00 a 19.00 hodin 

 

Zápis: Antonín Grmela 

 

Přečetl a s obsahem souhlasí:   …………………………………………………… 

           předseda /člen výboru pověřený řízením/  
 

 



KV Pustiměř 19.2.2019 

6 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 


